Magnetventil VZWP
537717848 |  | 25.04.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/04
537717848 |  | 25.04.2025
Magnetventil VZWP
Merkmale
Auf einen Blick
Das Magnetventil VZWP-L-... ist ein servogesteuertes 2/2-Wegeventil mit Magnetspule. Das Magnetventil ist im stromlosen Zustand geschlossen.

537717848 |  | 25.04.2025
Magnetventil VZWP
Typenschlüssel
001 Baureihe
VZWP Elektrisch betätigtes Prozessventil, servogesteuert
VZWP
002 Wegeventilart
L Muffenventil
003 Ventilfunktion
M22C 2/2-Wegeventil, Ruhestellung geschlossen
004 Anschluss Armatur
G14 G1/4
G38 G3/8
G12 G1/2
G34 G3/4
G1 G1
N14 1/4 NPT
N38 3/8 NPT
N12 1/2 NPT
N34 3/4 NPT
N1 1 NPT
005 Nennweite
130 13 mm
250 25 mm
006 Dichtungsmaterial
Standard
V FPM
007 Nennbetriebsspannung
1 24 V DC
2A 110 V AC/50-60 Hz
3A 230 V AC, 50/60 Hz
008 Elektrischer Anschluss
P4 Steckdose, 3-adrig
009 Mediumsdruck [bar]
40 40
4 www.festo.com/catalogue/... 2025/04
537717848 |  | 25.04.2025
Magnetventil VZWP

537717848 |  | 25.04.2025
Magnetventil VZWP
Bestellangaben
VZWP mit G-Gewinde
Anschluss Armatur Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
G1/4 1489960 VZWP-L-M22C-G14-130-3AP4-40
1489945 VZWP-L-M22C-G14-130-V-1P4-40
1489965 VZWP-L-M22C-G14-130-V-3AP4-40
1489940 VZWP-L-M22C-G14-130-1P4-40
1489955 VZWP-L-M22C-G14-130-V-2AP4-40
1489950 VZWP-L-M22C-G14-130-2AP4-40
G3/8 1489941 VZWP-L-M22C-G38-130-1P4-40
1489961 VZWP-L-M22C-G38-130-3AP4-40
1489946 VZWP-L-M22C-G38-130-V-1P4-40
1489966 VZWP-L-M22C-G38-130-V-3AP4-40
1489951 VZWP-L-M22C-G38-130-2AP4-40
1489956 VZWP-L-M22C-G38-130-V-2AP4-40
G1/2 1489957 VZWP-L-M22C-G12-130-V-2AP4-40
1489947 VZWP-L-M22C-G12-130-V-1P4-40
1489962 VZWP-L-M22C-G12-130-3AP4-40
1489942 VZWP-L-M22C-G12-130-1P4-40
1489967 VZWP-L-M22C-G12-130-V-3AP4-40
1489952 VZWP-L-M22C-G12-130-2AP4-40
G3/4 1489953 VZWP-L-M22C-G34-250-2AP4-40
1489963 VZWP-L-M22C-G34-250-3AP4-40
1489948 VZWP-L-M22C-G34-250-V-1P4-40
1489968 VZWP-L-M22C-G34-250-V-3AP4-40
1489943 VZWP-L-M22C-G34-250-1P4-40
1489958 VZWP-L-M22C-G34-250-V-2AP4-40
G1 1489954 VZWP-L-M22C-G1-250-2AP4-40
1489964 VZWP-L-M22C-G1-250-3AP4-40
1489969 VZWP-L-M22C-G1-250-V-3AP4-40
1489944 VZWP-L-M22C-G1-250-1P4-40
1489949 VZWP-L-M22C-G1-250-V-1P4-40
1489959 VZWP-L-M22C-G1-250-V-2AP4-40
VZWP mit NPT-Gewinde
Anschluss Armatur Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
1/4 NPT 1489975 VZWP-L-M22C-N14-130-V-1P4-40
1489980 VZWP-L-M22C-N14-130-2AP4-40
1489970 VZWP-L-M22C-N14-130-1P4-40
1489985 VZWP-L-M22C-N14-130-V-2AP4-40
1489995 VZWP-L-M22C-N14-130-V-3AP4-40
1489990 VZWP-L-M22C-N14-130-3AP4-40
3/8 NPT 1489971 VZWP-L-M22C-N38-130-1P4-40
1489981 VZWP-L-M22C-N38-130-2AP4-40
1489996 VZWP-L-M22C-N38-130-V-3AP4-40
1489976 VZWP-L-M22C-N38-130-V-1P4-40
1489986 VZWP-L-M22C-N38-130-V-2AP4-40
1489991 VZWP-L-M22C-N38-130-3AP4-40
1/2 NPT 1489987 VZWP-L-M22C-N12-130-V-2AP4-40
1489997 VZWP-L-M22C-N12-130-V-3AP4-40
1489972 VZWP-L-M22C-N12-130-1P4-40
1489992 VZWP-L-M22C-N12-130-3AP4-40
1489977 VZWP-L-M22C-N12-130-V-1P4-40
1489982 VZWP-L-M22C-N12-130-2AP4-40
3/4 NPT 1489993 VZWP-L-M22C-N34-250-3AP4-40
92025/04 www.festo.com/catalogue/...
537717848 |  | 25.04.2025
Magnetventil VZWP
Bestellangaben
VZWP mit NPT-Gewinde
Anschluss Armatur Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
3/4 NPT 1489973 VZWP-L-M22C-N34-250-1P4-40
1489998 VZWP-L-M22C-N34-250-V-3AP4-40
1489983 VZWP-L-M22C-N34-250-2AP4-40
1489978 VZWP-L-M22C-N34-250-V-1P4-40
1489988 VZWP-L-M22C-N34-250-V-2AP4-40
1 NPT 1489999 VZWP-L-M22C-N1-250-V-3AP4-40
1489974 VZWP-L-M22C-N1-250-1P4-40
1489994 VZWP-L-M22C-N1-250-3AP4-40
1489989 VZWP-L-M22C-N1-250-V-2AP4-40
1489979 VZWP-L-M22C-N1-250-V-1P4-40
1489984 VZWP-L-M22C-N1-250-2AP4-40
10 www.festo.com/catalogue/... 2025/04
537717848 |  | 25.04.2025
Magnetventil VZWP
Zubehör
Befestigungswinkel HRM
​
Baugröße Werkstoff Winkel LABS-Konformität Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Größe 1 Stahl, verzinkt VDMA24364-B1/B2-
L
9769 HRM-1
​